Муниципальное образование «Строевское»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Третьего созыва тридцать четвертая сессия

РЕШЕНИЕ

От  19 января 2016 года                                                                                                 № 211
	О принятии части полномочий
Устьянского муниципального района
муниципальным образованием «Строевское»

Руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 и пунктом 4 статьи 14, подпунктом 5 пункта 1 и пунктом 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 10.1 пункта 2 Устава МО «Строевское», Совет депутатов муниципального образования «Строевское» Р Е Ш А Е Т:

1. Принять от МО «Устьянский муниципальный район» за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет МО «Строевское» следующие полномочия, на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
1.1. Одобрить Соглашения между органами местного самоуправления МО «Строевское» и органами местного самоуправления МО «Устьянский муниципальный район».
2. Принять от МО «Устьянский муниципальный район» за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет МО «Строевское» следующие полномочия, на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.1. Одобрить Соглашения между органами местного самоуправления МО «Строевское» и органами местного самоуправления МО «Устьянский муниципальный район».
3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                                            И.В. Сергеева

муниципального образования «Строевское»

И.о. главы  муниципального

образования «Строевское»                                                                                      С.И. Коняева